
Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 8. 4. 2024

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1015 Střední škola, Základní 

škola a Mateřská škola 

prof. V. Vejdovského 

Olomouc - Hejčín

Opravy související 

s odstraněním 

havárie 

vodovodního 

potrubí na budově 

Táboritů

Při odstraňování havárie 

vodovodního potrubí na budově 

táboritů z důvodu naměřených 

nadlimitních hodnot olova v pitné 

vodě a prasknutí potrubí, byly 

zjištěny další závady přímo 

související s havárií, které se 

nepředpokládaly a byly nutné 

také odstranit. Bylo zjištěno 

havarijní vedení hydrantového 

potrubí.

O 481 606,62 0,00 0,00 481 606,62 0,00 Financování z rezervy 

pro PO na havárie

481 606,62 0,00 0,00 481 606,62 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024

10.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 9 (Celkem 19)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 8. 4. 2024

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1041 Střední škola, Základní 

škola, Mateřská škola a 

Dětský domov Zábřeh

Pořízení nového 

konvektomatu do 

školní jídelny

Havarijní stav starého 

konvektomatu ve školní jídelně; 

nutná výměna za nový 

konvektomat.

I 820 000,00 0,00 0,00 820 000,00 0,00 Financování z rezervy 

OŠM na nákupy

820 000,00 0,00 0,00 820 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024

10.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 10 (Celkem 19)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 8. 4. 2024

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)
Fond investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1106 Gymnázium Jiřího 

Wolkera, Prostějov, 

Kollárova 3

Havárie 

kanalizace

V průjezdu areálu školy je stále 

výraznější pokles dláždění, které je 

způsobeno havarijním stavem 

kanalizace. Místo je frekventovaným 

vchodem pro žáky do školy a do 

zázemí šaten a pro veřejnost při 

využívání tělocvičen; nebezpečí 

úrazu. Je nezbytné provést 

kompletní rekonstrukci havarijního 

stavu zastaralého systému 

odpadního potrubí, zpevnění podloží 

a opravu dláždění.

O 466 203,86 0,00 0,00 466 203,86 0,00 Financování z rezervy pro 

PO na havárie

466 203,86 0,00 0,00 466 203,86 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024

10.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 11 (Celkem 19)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 8. 4. 2024

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1133 Gymnázium Jana 

Blahoslava a Střední 

pedagogická škola, 

Přerov, Denisova 3

Rekonstrukce 

elektroinstalace v 

učebně výpočetní 

techniky na 

gymnáziu

Odborná firma zjistila 

nedostatečnou kapacitu jističe pro 

učebnu výpočetní techniky. Časté 

vypádávání jističe způsobuje 

výrazné problémy ve výuce.

I 53 250,00 0,00 0,00 53 250,00 0,00 Financování z rezervy 

pro PO na havárie

53 250,00 0,00 0,00 53 250,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024

10.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 12 (Celkem 19)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 8. 4. 2024

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)
Fond investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1134 Střední škola 

zemědělská, Přerov, 

Osmek 47

Oprava střechy 

budovy autoškoly

Střecha budovy autoškoly je v 

havarijním stavu. Stávající střešní 

plášť je na mnoha místech stářím 

střechy značně poškozen. Drobné 

opravy střechy, které byly již v 

minulosti provedeny jsou 

nedostačující a neefektivní z 

hlediska finančího a danou situaci 

neřeší. V souladu s tím zatéká do 

učeben a chodeb v budově autoškoly 

a dochází také k poškození výmalby 

zdí. Následným nedostatečným 

větráním se tvoří plíšeň na zdech a 

odpadává omítka. 

O 190 000,00 0,00 0,00 190 000,00 0,00 Financování z rezervy pro 

PO na havárie

190 000,00 0,00 0,00 190 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024

10.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 13 (Celkem 19)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 8. 4. 2024

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)

Fond 

investic
Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1135 Vyšší odborná škola a 

Střední průmyslová 

škola, Šumperk, Gen. 

Krátkého 1

Výměna oken na 

budově šaten 

hlavní budovy

Výměna dřevěných oken na 

budově šaten hlavní budovy školy

O 550 000,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00 ZOK UZ/17/4/2023 

ze dne 11.12.2023

1135 Vyšší odborná škola a 

Střední průmyslová 

škola, Šumperk, Gen. 

Krátkého 1

Výměna oken na 

budově šaten 

hlavní budovy

Výměna dřevěných oken na 

budově šaten hlavní budovy školy

I 550 000,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00

550 000,00 0,00 0,00 550 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024

10.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 14 (Celkem 19)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 8. 4. 2024

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.

Celkem 

(včetně DPH)
Fond investic

Fond 

rezervní
OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1150 Obchodní akademie, 

Olomouc, tř. Spojenců 

11

Oprava prostor 

šaten

Od 1.9.2024 budou na OA otevřeny 

2 nové třídy s maturitními obory; 

vznikla potřeba nových prostor pro 

umístění šatních skříněk. V 

předmětných prostorách bude ze 

stěn okopána omítka, demontována 

podlahová krytina, provedena 

vodorovná hydroizolace, penetrace, 

položena keramická dlažba, 

demontována 1 stěna a 

namontována sádrokartonová stěna 

včetně dodání kovových zárubní a 

dveří.

O 850 000,00 0,00 0,00 850 000,00 0,00 Financování z rezervy ROK

850 000,00 0,00 0,00 850 000,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024

10.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 15 (Celkem 19)



Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK

Plán oprav a investic příspěvkové organizace z oblasti školství k 8. 4. 2024

ORG Název PO OK Název akce Popis akce
Inv./

Opr.
Celkem (včetně DPH) Fond investic Fond rezervní OK

Jiné zdroje (viz 

poznámka)*
Poznámka* ROK/ZOK

1216 Střední škola řezbářská, 

Tovačov, Nádražní 146

Havárie 

kanalizace

Původní trubky kanalizace jsou léty 

provozu zkorodované, dochází k 

zanášení potrubí a následně k jeho 

zborcení. Byla již provedena oprava 

ve větším rozsahu. Havárie byla 

nahlášena pojišťovně, která přislíbila 

pojistné plnění ve výši 30 232,00 Kč. 

Celková cena opravy činí                

232 118,00 Kč.

O 201 886,00 0,00 0,00 201 886,00 0,00 Financování z rezervy pro 

PO na havárie

201 886,00 0,00 0,00 201 886,00 0,00Celkem

Rada Olomouckého kraje 8. 4. 2024

10.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství

Usnesení_příloha č. 02-plán oprav a investic školských PO z rozpočtu OK Strana 16 (Celkem 19)


